
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 20,516,383 18,714,328 1,802,055

국 669,174 643,301 25,873

균 22,893 19,000 3,893

기 2,106,820 2,106,820 0

도 921,362 920,632 730

군 16,796,134 15,024,575 1,771,559

보건 및 생활환경개선 14,865,984 13,064,739 1,801,245

국 669,174 643,301 25,873

균 22,893 19,000 3,893

기 2,106,820 2,106,820 0

도 921,362 920,632 730

군 11,145,735 9,374,986 1,770,749

보건행정 419,502 414,742 4,760

지역보건의료사업 88,340 91,940 △3,600

202 여비 0 3,600 △3,600

01 국내여비 0 3,600 △3,600

○보건시책사업업무추진여비(전액감) 0 3,600 △3,600

청사관리 및 장비개선 331,162 322,802 8,360

201 일반운영비 132,522 131,962 560

01 사무관리비 126,372 125,812 560

○임차료 39,680 39,120 560

― 보건지소 전자복사기 임차

560 0 560140,000원*1대*4월

305 배상금등 7,800 0 7,800

01 배상금등 7,800 0 7,800

○국유재산 변상금 납부 7,800 0 7,800

건강관리 및 건강행태개선 1,397,368 1,397,368 0

기 626,590 626,590 0

도 206,677 206,677 0

군 564,101 564,101 0

지역사회 통합건강증진사업 580,910 580,910 0

기 290,455 290,455 0

도 87,136 87,136 0

군 203,319 203,319 0

101 인건비 181,586 184,332 △2,746

기 90,793 92,166 △1,373

도 27,237 27,649 △412

군 63,556 64,517 △961

04 기간제근로자등보수 53,594 56,340 △2,746

○기본급 42,254 45,000 △2,746경정 21,127,000원*2명

기 21,127 22,500 △1,373

도 6,338 6,750 △412

군 14,789 15,750 △961

201 일반운영비 134,594 119,594 15,000
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부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 67,297 59,797 7,500

도 20,189 17,939 2,250

군 47,108 41,858 5,250

01 사무관리비 67,694 64,694 3,000

○심뇌혈관질환예방 광고 5,500 2,500 3,000경정 5,500,000원

기 2,750 1,250 1,500

도 825 375 450

군 1,925 875 1,050

03 행사운영비 66,900 54,900 12,000

○장수체조 어울마당 39,100 27,100 12,000경정 39,100,000원

기 19,550 13,550 6,000

도 5,865 4,065 1,800

군 13,685 9,485 4,200

202 여비 10,760 13,760 △3,000

기 5,380 6,880 △1,500

도 1,614 2,064 △450

군 3,766 4,816 △1,050

01 국내여비 10,760 13,760 △3,000

○건강생활실천사업 업무추진여비

2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원

기 1,000 2,500 △1,500

도 300 750 △450

군 700 1,750 △1,050

206 재료비 14,904 16,404 △1,500

기 7,452 8,202 △750

도 2,236 2,461 △225

군 5,216 5,741 △525

01 재료비 14,904 16,404 △1,500

○지역사회중심재활 프로그램 운영

1,000 2,500 △1,500경정 1,000,000원

기 500 1,250 △750

도 150 375 △225

군 350 875 △525

301 일반보상금 182,266 185,020 △2,754

기 91,133 92,510 △1,377

도 27,340 27,753 △413

군 63,793 64,757 △964

09 행사실비보상금 68,920 73,020 △4,100

○지역사회중심 재활 프로그램 간식 등

200 800 △600경정 200,000원

기 100 400 △300

도 30 120 △90

군 70 280 △210

○구강보건사업 추진 간식비(전액감) 0 1,500 △1,500

기 0 750 △750

도 0 225 △225

군 0 525 △525

○건강다드림 자원봉사 활동비(전액감) 0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000
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부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 300 △300

군 0 700 △700

12 기타보상금 48,546 47,200 1,346

○장수팔팔 건강마을만들기 강사료

36,346 35,000 1,346경정 36,346,000원

기 18,173 17,500 673

도 5,452 5,250 202

군 12,721 12,250 471

307 민간이전 56,800 61,800 △5,000

기 28,400 30,900 △2,500

도 8,520 9,270 △750

군 19,880 21,630 △1,750

01 의료및구료비 56,800 61,800 △5,000

○대사증후군실 검사스틱 구입

7,000 10,000 △3,000경정 7,000원*10종*100회

기 3,500 5,000 △1,500

도 1,050 1,500 △450

군 2,450 3,500 △1,050

○치매감별검사 8,400 10,400 △2,000경정 80,000원*105명

기 4,200 5,200 △1,000

도 1,260 1,560 △300

군 2,940 3,640 △700

지역사회중심 금연지원서비스 236,000 236,000 0

기 118,000 118,000 0

도 35,400 35,400 0

군 82,600 82,600 0

201 일반운영비 58,002 57,702 300

기 29,001 28,851 150

도 8,701 8,656 45

군 20,300 20,195 105

01 사무관리비 48,243 47,943 300

○금연성공자 기념품 15,300 15,000 300경정 50,000원*306명

기 7,650 7,500 150

도 2,295 2,250 45

군 5,355 5,250 105

202 여비 1,600 4,000 △2,400

기 800 2,000 △1,200

도 240 600 △360

군 560 1,400 △840

01 국내여비 1,600 4,000 △2,400

○금연지원 추진여비 1,600 4,000 △2,400경정 1,600,000원

기 800 2,000 △1,200

도 240 600 △360

군 560 1,400 △840

301 일반보상금 73,265 71,165 2,100

기 36,633 35,583 1,050

도 10,989 10,674 315

군 25,643 24,908 735
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부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 70,265 68,165 2,100

○금연지도원 활동수당

67,500 65,400 2,100경정 20,000원*15명*225일

기 33,750 32,700 1,050

도 10,125 9,810 315

군 23,625 22,890 735

주민건강증진 및 인구증가추진 1,983,099 1,977,000 6,099

국 16,800 16,800 0

균 22,893 19,000 3,893

기 23,290 23,290 0

도 44,974 44,244 730

군 1,875,142 1,873,666 1,476

세자녀이상가족진료비지원 5,500 5,000 500

도 1,650 1,500 150

군 3,850 3,500 350

301 일반보상금 5,500 5,000 500

도 1,650 1,500 150

군 3,850 3,500 350

01 사회보장적수혜금 5,500 5,000 500

○세자녀이상가족진료비지원

5,500 5,000 500경정 50,000원*110명

도 1,650 1,500 150

군 3,850 3,500 350

산모신생아건강관리지원 29,349 23,750 5,599

균 22,893 19,000 3,893

도 2,005 1,425 580

군 4,451 3,325 1,126

307 민간이전 29,349 23,750 5,599

균 22,893 19,000 3,893

도 2,005 1,425 580

군 4,451 3,325 1,126

05 민간위탁금 29,349 23,750 5,599

○산모신생아건강관리지원

29,349 23,750 5,599경정 543,500원*54명

균 22,893 19,000 3,893

도 2,005 1,425 580

군 4,451 3,325 1,126

주민밀착형 의료서비스 제공 334,924 334,924 0

국 59,251 59,251 0

기 36,466 36,466 0

도 34,814 34,814 0

군 204,393 204,393 0

심뇌혈관선행질환관리 10,800 10,800 0

307 민간이전 8,800 8,800 0

01 의료및구료비 8,700 8,800 △100

○지역주민 선별검사 소모품 등 구입

8,700 8,800 △100경정 8,700,000원
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부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 주민밀착형 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 100 0 100

○당뇨환자 안저 및 뇨단백검사 100 0 10010,000원*10명

방문건강관리사업운영 91,890 91,890 0

201 일반운영비 29,190 29,190 0

01 사무관리비 5,000 4,000 1,000

○만성질환예방관리사업 등 홍보

3,000 2,000 1,000경정 1,000,000원*3회

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

○찾아가는 건강보건소 기념행사 및 홍보물 제

작(전액감) 0 1,000 △1,000

감염병관리 591,824 603,184 △11,360

국 1,800 1,800 0

기 30,860 30,860 0

도 9,958 9,958 0

군 549,206 560,566 △11,360

감염병예방관리 131,956 143,316 △11,360

307 민간이전 104,356 115,716 △11,360

01 의료및구료비 96,766 108,126 △11,360

○수질검사 시약 및 소모품 18,280 29,640 △11,360

― 수질검사 시약 및 소모품(정수장,기타등)

12,940 24,300 △11,360경정 12,940원*1,000건

의료원 운영지원 7,065,394 5,263,648 1,801,746

국 563,197 537,324 25,873

기 215,000 215,000 0

도 375,000 375,000 0

군 5,912,197 4,136,324 1,775,873

공공보건의료서비스 기반확충 5,124,000 3,374,000 1,750,000

306 출연금 5,124,000 3,374,000 1,750,000

01 출연금 5,124,000 3,374,000 1,750,000

○경영보조금 4,650,000 2,950,000 1,700,000

○기초진료비 지원사업 50,000 0 50,000

경정 4,650,000,000원

지방의료원 의료인력인건비지원 409,270 357,524 51,746

국 204,635 178,762 25,873

군 204,635 178,762 25,873

306 출연금 409,270 357,524 51,746

국 204,635 178,762 25,873

군 204,635 178,762 25,873

01 출연금 409,270 357,524 51,746

○지방의료원 의료인력 인건비 지원

409,270 357,524 51,746경정 409,270,000원

국 204,635 178,762 25,873

군 204,635 178,762 25,873

치매예방 및 마음건강 관리 1,279,475 1,279,475 0
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부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 치매예방 및 마음건강 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 811,980 811,980 0

도 135,750 135,750 0

군 331,745 331,745 0

지역사회정신건강사업 36,000 36,000 0

도 10,800 10,800 0

군 25,200 25,200 0

201 일반운영비 11,600 11,000 600

도 3,480 3,300 180

군 8,120 7,700 420

01 사무관리비 5,200 4,600 600

○사무용품 구입 2,600 2,000 600경정 260,000원*2종*5회

도 780 600 180

군 1,820 1,400 420

307 민간이전 9,000 9,600 △600

도 2,700 2,880 △180

군 6,300 6,720 △420

01 의료및구료비 9,000 9,600 △600

○등록 정신장애인 지원

9,000 9,600 △600경정 10,000원*150명*3종*2회

도 2,700 2,880 △180

군 6,300 6,720 △420

치매안심센터 운영지원 810,000 810,000 0

기 648,000 648,000 0

도 48,600 48,600 0

군 113,400 113,400 0

101 인건비 417,495 431,495 △14,000

기 333,996 345,196 △11,200

도 25,050 25,890 △840

군 58,449 60,409 △1,960

02 기타직보수 8,600 7,200 1,400

○치매진단검사 협력의사 수당

8,600 7,200 1,400경정 8,600,000원

기 6,880 5,760 1,120

도 516 432 84

군 1,204 1,008 196

04 기간제근로자등보수 408,895 424,295 △15,400

○인건비(기본급+주휴수당)

325,850 341,250 △15,400경정 325,850,000원

기 260,680 273,000 △12,320

도 19,551 20,475 △924

군 45,619 47,775 △2,156

201 일반운영비 181,045 136,045 45,000

기 144,836 108,836 36,000

도 10,863 8,163 2,700

군 25,346 19,046 6,300

01 사무관리비 89,645 83,600 6,045

○치매안심센터 교육비 2,400 0 2,400200,000원*12회
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부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 치매예방 및 마음건강 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,920 0 1,920

도 144 0 144

군 336 0 336

○치매안심센터 피복비 2,100 0 2,100300,000원*7명

기 1,680 0 1,680

도 126 0 126

군 294 0 294

○치매인식개선 캠페인 홍보물

4,545 3,000 1,545경정 454,500원*2종*5회

기 3,636 2,400 1,236

도 273 180 93

군 636 420 216

03 행사운영비 91,000 52,045 38,955

○치매극복의 날 기념행사 50,000 21,045 28,955경정 50,000,000원

기 40,000 16,836 23,164

도 3,000 1,263 1,737

군 7,000 2,946 4,054

○치매극복주간 행사 및 치매환자가족 프로그램

운영 등 10,000 0 10,000

기 8,000 0 8,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

202 여비 32,360 18,360 14,000

기 25,888 14,688 11,200

도 1,941 1,101 840

군 4,531 2,571 1,960

01 국내여비 32,360 18,360 14,000

○시간선택제 임기제 공무원 업무 추진 여비 14,000 0 14,000

기 11,200 0 11,200

도 840 0 840

군 1,960 0 1,960

206 재료비 75,000 120,000 △45,000

기 60,000 96,000 △36,000

도 4,500 7,200 △2,700

군 10,500 16,800 △6,300

01 재료비 75,000 120,000 △45,000

○치매환자쉼터 등 운영 재료

75,000 120,000 △45,000경정 10,000원*300명*25회

기 60,000 96,000 △36,000

도 4,500 7,200 △2,700

군 10,500 16,800 △6,300

307 민간이전 57,000 57,000 0

기 45,600 45,600 0

도 3,420 3,420 0

군 7,980 7,980 0

01 의료및구료비 57,000 57,000 0

○치매환자 조호용품

47,000 57,000 △10,000경정 4,700원*500명*5종*4회

기 37,600 45,600 △8,000
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부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 치매예방 및 마음건강 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,820 3,420 △600

군 6,580 7,980 △1,400

○치매 검사비 지원 10,000 0 10,000100,000원*100명

기 8,000 0 8,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

정신건강복지센터 운영 140,000 140,000 0

기 70,000 70,000 0

도 21,000 21,000 0

군 49,000 49,000 0

101 인건비 120,444 122,000 △1,556

기 60,222 61,000 △778

도 18,067 18,300 △233

군 42,155 42,700 △545

04 기간제근로자등보수 120,444 122,000 △1,556

○기본급 94,444 96,000 △1,556경정 94,444,000원

기 47,222 48,000 △778

도 14,167 14,400 △233

군 33,055 33,600 △545

202 여비 1,556 0 1,556

기 778 0 778

도 233 0 233

군 545 0 545

01 국내여비 1,556 0 1,556

○시간선택제 임기제 공무원 업무 추진 여비 1,556 0 1,556

기 778 0 778

도 233 0 233

군 545 0 545

자살예방 환경조성 12,000 12,000 0

도 3,600 3,600 0

군 8,400 8,400 0

301 일반보상금 740 1,600 △860

도 222 480 △258

군 518 1,120 △602

09 행사실비보상금 240 600 △360

○농약안전보관함 모니터링 활동보상

240 600 △360경정 60,000원*4회

도 72 180 △108

군 168 420 △252

12 기타보상금 500 1,000 △500

○응급실 기반 연계장려수당

500 1,000 △500경정 50,000원*10회

도 150 300 △150

군 350 700 △350

307 민간이전 10,860 10,000 860

도 3,258 3,000 258

군 7,602 7,000 602
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부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 치매예방 및 마음건강 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 10,860 10,000 860

○자살시도자 치료비 지급 1,860 1,000 860경정 1,860,000원

도 558 300 258

군 1,302 700 602

보건소 정신건강전문인력 3,400 3,400 0

도 1,020 1,020 0

군 2,380 2,380 0

201 일반운영비 2,050 3,400 △1,350

도 615 1,020 △405

군 1,435 2,380 △945

01 사무관리비 2,050 3,400 △1,350

○정신건강전문인력 위탁교육비

2,050 3,400 △1,350경정 2,050,000원*1명

도 615 1,020 △405

군 1,435 2,380 △945

202 여비 1,350 0 1,350

도 405 0 405

군 945 0 945

01 국내여비 1,350 0 1,350

○정신건강전문인력 교육여비 1,350 0 1,350

도 405 0 405

군 945 0 945

행정운영경비(보건소) 4,980,696 4,980,816 △120

인력운영비 4,493,258 4,493,378 △120

인력운영비(보건행정) 4,493,258 4,493,378 △120

101 인건비 4,378,238 4,393,118 △14,880

01 보수 3,688,390 3,707,830 △19,440

○수당 553,736 573,176 △19,440

― 정액수당 43,920 63,360 △19,440

ㆍ가족수당 43,920 63,360 △19,440

※배우자 16,800 28,320 △11,520

※부양가족 6,240 14,160 △7,920

경정 40,000원*35명*12월

경정 20,000원*26명*12월

02 기타직보수 417,853 413,293 4,560

○물리치료사 122,653 118,093 4,560

― 성과연봉 4,560 0 4,560190,000원*2명*12월

204 직무수행경비 115,020 100,260 14,760

02 직급보조비 115,020 100,260 14,760

○6급 63,360 59,520 3,840

○7급 18,600 16,800 1,800

○8급~9급 33,060 23,940 9,120

경정 165,000원*32명*12월

경정 155,000원*10명*12월

경정 145,000원*19명*12월

재무활동(보건소) 669,703 668,773 930

보전지출 669,703 668,773 930
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 669,703 668,773 930

802 반환금기타 669,703 668,773 930

01 국고보조금반환금 563,073 562,358 715

○분만취약지지원사업 이자 715 0 715

02 시ㆍ도비보조금반환금 106,630 106,415 215

○분만취약지지원사업 이자 215 0 215
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